
UCHWAŁA NR 177/2020 
ZARZĄDU POWIATU STARACHOWICKIEGO 

z dnia 31 grudnia 2020 r. 

w sprawie uzgodnienia środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony przechowywanych 
nagrań obrazu oraz danych osobowych uczniów, pracowników i innych osób, których  w wyniku tych 

nagrań można zidentyfikować, na podstawie monitoringu wizyjnego 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Starachowicach 

Na podstawie art. 108 a ust. 1 i ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 910 ze zm.) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia  5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920), Zarząd Powiatu Starachowickiego uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się za uzgodnione środki techniczne i organizacyjne przygotowane przez dyrektora Specjalnego 
Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Starachowicach w celu ochrony przechowywanych nagrań obrazu oraz 
danych osobowych uczniów, pracowników i innych osób, których  w wyniku tych nagrań można 
zidentyfikować, uzyskanych w wyniku monitoringu wizyjnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno - 
Wychowawczego w Starachowicach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   
  Przewodniczący Zarządu 
   
  Piotr Babicki 
   
   
Wicestarosta: Dariusz Dąbrowski   
   
Członkowie Zarządu:   
   
Jerzy Materek   
   
Robert Sowula   
   
Ryszard Nowak   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AF79175-9D6B-4C89-9D3E-435D11C4C50B. uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 108a ust.1 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 r.
poz. 910 ze zm.) wprowadzenie szczególnego nadzoru nad pomieszczeniami i terenem wokół placówki
w postaci środków technicznych umożliwiających rejestrację obrazu (monitoring) oraz zastosowanie
odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w celu przechowywania nagrań obrazu oraz danych
osobowych pracowników i innych osób, wymaga uzgodnienia z organem prowadzącym.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego  w Starachowicach zwrócił się z wnioskiem
do organu prowadzącego placówkę o wprowadzenie monitoringu wizyjnego w placówce oraz uzgodnienie
zasad dotyczących stosowania w placówce odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w celu
ochrony przechowywanych nagrań obrazu oraz danych osobowych uczniów, pracowników i innych osób,
których w wyniku tych nagrań można zidentyfikować.

Monitoring wizyjny w SOSW zostanie zainstalowany m.in. w celu zwiększenia bezpieczeństwa
użytkowników obiektu, wyeliminowania aktów wandalizmu oraz innych zachowań niepożądanych
zagrażających zdrowiu i bezpieczeństwu użytkowników obiektu, ustalania sprawców czynów nagannych
(zniszczenia mienia, kradzieży), ograniczania dostępu do obiektu osób nieuprawnionych i niepożądanych.

Przygotowane przez dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Starachowicach
rozwiązania służące do ochrony nagrań z monitoringu i danych osobowych znajdujących się na tych
nagraniach spełniają wymogi stawiane przez art. 108 a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe
(Dz.U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.).

Wykaz środków technicznych i organizacyjnych stosowanych w SOSW w Starachowicach
zabezpieczających nagrania oraz dane osobowe uzyskane w wyniku monitoringu:

1) Środki techniczne:

a) Obraz zarejestrowany w systemie monitoringu przechowywany jest na dysku rejestratora;

b) Po upływie ustawowego terminu lub po wyczerpaniu miejsca na dysku twardym, przechowywany
obraz jest "nadpisywany" - zgodnie z zasadą ograniczenia przechowywania;

c) Niemożliwość dostępu nieautoryzowanego - dostęp do danych w zbiorze danych z monitoringu może
mieć miejsce tylko po podaniu identyfikatora i właściwego hasła (uwierzytelnienie dostępu);

d) Polityka autoryzacji dostępu realizowana jest poprzez: identyfikator przypisany jednoznacznie
użytkownikowi, który ponosi odpowiedzialność za wszelkie czynności wykonane przy użyciu
identyfikatora, którym się posługuje oraz obowiązuje polityka haseł, która zobowiązuje do ich
odpowiedniego tworzenia, aktualizowania oraz zachowania w poufności;

e) Rejestratory nie są podłączone do sieci publicznej.

2) Środki organizacyjne:

a) Wdrożenie Polityki ochrony danych osobowych (upoważnienia, oświadczenia, instrukcje i regulaminy)
wraz z określeniem obszaru przetwarzania danych, uwzględniając temat zabezpieczenia zbioru danych
z monitoringu oraz zarządzania systemami informatycznymi; pracownicy mają obowiązek zapoznać się z tą
dokumentacją;

b) Przetwarzanie w zbiorze danych z monitoringu odbywa się wyłącznie na polecenie Administratora
danych przez osoby uprawnione na podstawie pisemnego upoważnienia;

c) Ewidencja osób, którym nadano upoważnienia do przetwarzania danych w zbiorze danych
pochodzących z monitoringu;

d) Zobowiązanie osób upoważnionych do zachowania w poufności informacji uzyskanych w wyniku
przetwarzania danych w zbiorze z monitoringu oraz informacji dotyczących zabezpieczeń tego zbioru;

e) Zakaz wykorzystywania danych z monitoringu na rzecz pracownika oraz w celach innych niż ich
przeznaczenie (zapewnienie bezpieczeństwa oraz ochrona mienia);

f) Pomieszczenia, w których przechowywany jest monitor i rejestrator, zamykane są na klucz.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AF79175-9D6B-4C89-9D3E-435D11C4C50B. uchwalony Strona 1



Dyrektor Wydziału

Edukacji i Spraw Społecznych

Michał Gutowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AF79175-9D6B-4C89-9D3E-435D11C4C50B. uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

